
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 15 декабря 2021 г. №56-к/5

Об утверждении производственных программв сфере холодного
водоснабженияи водоотведения для организаций, оказывающих услуги

потребителям городского округа Кохма

В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О
водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства Российской
Федерации от 13.05.2013 № 406 «О государственном регулировании тарифов в
сфере водоснабжения и водоотведения», постановлением Правительства
Российской Федерации от 29.07.2013 № 641 «Об инвестиционных и
производственных программах организаций, осуществляющих деятельность в
сфере водоснабжения и водоотведения» Департамент энергетики и тарифов
Ивановской области постановляет:

1. С 01.01.2022 произвести корректировку производственных программ в
сфере холодного водоснабжения и водоотведения,в том числе плановых значений
показателей надежности, качества и энергетической эффективности объектов
централизованных систем холодного водоснабжения и водоотведения, для
организаций, оказывающих услуги потребителям городского округа Кохма
Ивановской области, на 2019-2023 годы, изложив приложения |, 2 к
постановлению Департамента энергетики и тарифов Ивановской области от
20.12.2018 № 239-к/17 в новой редакции согласно приложениям 1, 2.

2. С 01.01.2022 произвести корректировку производственной программы
в сфере холодного водоснабжения и водоотведения, в том числе плановых
значений показателей надежности, качества и энергетической эффективности
объектов централизованных систем холодного водоснабжения и водоотведения,
для ООО «Промэнергосеть», оказывающего услуги потребителям городского
округа Кохма Ивановской области, на 2020-2024 годы, изложив приложение3 к
постановлению Департамента энергетики и тарифов Ивановской области от
20.12.2019 № 59-к/4 в новой редакции согласно приложению 3.

3. С 01.01.2022 признать утратившим силу постановление Департамента
энергетики и тарифов Ивановской области 09.12.2020 №68-к/10.

4. Настоящее постановление-вступает в силу со дня его официального
опубликования. и//

.

Начальник Департамента У [Идевеся
/

/ Е.Н. Морева



Приложение| к постановлению Департамента
энергетики и тарифов Ивановской области

от 15.12.2021 № 56-к/5

Приложение 1 к постановлению Департамента
энергетикии тарифов Ивановской области

от 20.12.2018 № 239-к/17

ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРОГРАММА
В СФЕРЕ ХОЛОДНОГО ВОДОСНАБЖЕНИЯ И ВОДООТВЕДЕНИЯ

МУПП «Кохмабытсервис»
на 2019-2023 годы

1. Паспорт производственной программы

Наименование регулируемой организации, ее МУПП «Кохмабытсервис» 153510, Ивановская область,
местонахождение Ивановский район, город Кохма, Рабочая улица, дом 13

2. |Наименование уполномоченного органа, Департамент энергетики и тарифов Ивановской области,
утвердившего производственную программу, Иваново,ул. Велижская, д.8
его местонахождение

3. _|Период реализации программы С 01.01.2019 по 31.12.2023

2. Перечень плановых мероприятий по ремонту объектов централизованных систем водоснабжения и (или)
водоотведения, мероприятий, направленныхна улучшение качества питьевой воды и (или) качества очистки

сточных вод, мероприятий по энергосбережению и повышению энергетической эффективности, в том числе по
снижению потерь воды при транспортировке, а также перечень мероприятий, направленных на повышение

качества обслуживания абонентов

. Объем финансовых потребностей,
ри|Нименование мероприятииры| НООбеодимых для реализщии

производственной программы, руб.
2019 год

1. |Ремонтные работы зданий в течение года 508 201
2. Замена участка водопровода в течение года 59 896

Всего 568 097
2020 год

1. |Ремонтные работы зданий в течение года 504 999
2. Замена участка водопровода в течение года 59 518

Всего 564 518
2021 год

1. |Ремонтные работызданий в течение года 496 061
2. |Замена участка водопровода в течение года 58 465

Всего 554 526
2022 год

1. |Ремонтные работы зданий в течение года 490 108
2. Замена участка водопровода в течение года 57 763

Всего 547 871
2023 год

1. |Ремонтные работы зданий в течение года 484 227
2. |Замена участка водопровода в течение года 57 070

Всего 541 297

3. Планируемый объем подачи воды (принимаемых сточных вод)
№|Показатели производственной программы | Единица 2019 год|2020 год|2021 год|2022 год|2023 годп/п (водоснабжение) измерения

1. |Подано воды, всего куб. м 1 132 355|1 123511|1 132 963|1 053 588|1053 588
в том числе:



1.1. [Населению куб. м 1048 049|1048 049|1048 049|981717|981717
1.2. [Бюджетным потребителям куб. м 24 448 15 604 23 738 17 646 17 646
1.3. [Прочим потребителям куб. м 59 858 59 858 61 176 54 226 54 226
1.4. |Другим организациям, осуществляющим [куб.м

водоснабжение ” - - - -

1.5. Собственные нужды, не связанные с куб. м

регулируемым видом деятельности
- - - ` -

С ре "(водоотвеление). программы о 2019 год|2020 год|2021 год|2022 год|2023 год
1. _|Принято сточных вод, всего куб. м 1 392 798|1 741 288|1 833 071|1 739 608 | 1 739 608

в том числе:
1.1. От других организаций, осуществляющих (куб. м

водоотведение
- - ` - -

1.2. |От населения куб. м 1 128 842|1 128 842|1 128 842|1108 180|1108 180
1.3. |От бюджетных потребителей куб. м 134 487|134487|134487|124986|124986
1.4. |От прочих потребителей куб. м 129 469|187061|187061|109215|109215
1.5. Собственные нужды, не связанные с куб. м

регулируемым видом деятельности
- - - - -

4. Плановые значения показателей надежности, качества и энергетической эффективности объектов
централизованных систем водоснабжения (водоотведения), расчет эффективности производственной программы

№ п/п Наименование показателя
Значение

2019 г. 2020г. 2021 г. 2022 г. 2023 г.
1. Показатели качества воды(в отношении питьевой воды)

1.1. Доля проб питьевой воды, подаваемой с источников
водоснабжения, водопроводных станций или иных объектов
централизованной системы водоснабжения В

распределительную водопроводную сеть, не
соответствующих установленным требованиям, в общем

объеме проб, отобранных по результатам производственного
контроля качества питьевой воды

инамика изменения показателя (в процентах) 100 100 100 100
Доля проб питьевой воды в  распределительной
водопроводной сети, не соответствующих установленным
требованиям, в общем объеме проб, отобранных по
результатам производственного контроля качества питьевой
водыЕ инамика изменения показателя (в процентах) 100 100 100 100
2. Показатель надежности и бесперебойности

>] Для централизованных систем холодного водоснабжения:
количество перерывов в подаче воды, зафиксированных в

местах исполнения обязательств организацией,
осуществляющей холодное водоснабжение, по подаче
холодной воды, возникших в результате аварий, повреждений
и иных технологических нарушений на объектах
централизованной системы холодного водоснабжения,
принадлежащих организации, осуществляющей холодное
водоснабжение, в расчете на протяженность водопроводной

сети в год (ед./км)

0,78 0,78 0,77 0,77 0,77

2.1.1. Динамика изменения показателя (в процентах) 100 100 100 100
2.2. Для централизованных систем водоотведения:

удельное количество аварий и засоров в расчете на
протяженность канализационной сетив год (ед./км)

0,77 0,76 0,76 0,76 0,76

. Динамика изменения показателя (в процентах) 100 100 100 100
3. Показатели качества очистки сточных вод
Доля сточных вод, не подвергающихся очистке, в общем
объеме сточных вод, сбрасываемых в централизованные
общесплавные или бытовые системы водоотведения (в
процентах)

100 100 100 100 100

3.1.1. инамика изменения показателя (в процентах) 100 100 100 100



3.2. |Доля поверхностных сточных вод, не подвергающихся
очистке, в общем объеме поверхностных сточных вод, 100 100 100 100 100принимаемых в централизованную ливневую систему
водоотведения (в процентах)

3.2.1. [Динамика изменения показателя (в процентах) - 100 100 100 100
3.3. |Доля проб сточных вод, не соответствующих установленным

нормативам допустимых сбросов, лимитам на сбросы,
рассчитанная применительно к видам ПЕНтранизованных 0 0 0 0 0
систем водоотведения раздельно для централизованной
общесплавной (бытовой) и централизованной ливневой
систем водоотведения (в процентах)

3.3.1. [Динамика изменения показателя (в процентах) - 100 100 100 100
4. Показатели энергетической эффективности

4.1. |Доля потерь воды в централизованных системах
водоснабжения при транспортировке в общем объеме воды,| 7,34 7,34 7,34 7,34 7,34
поданнойв водопроводную сеть(в процентах)

4.1.1. }Динамика изменения показателя (в процентах) 52,03 100,0 100,0 100,0 100,0
4.2. |Удельный расход электрической энергии, потребляемой в

технологическом процессе подготовки питьевой воды, на 0,404 0,404 0,404 0,404 0,404
единицу объема воды, отпускаемой в сеть (кВт*ч/куб. м)

4.2.1. [Динамика изменения показателя (в процентах) 60,3 100,0|100,0|100,0 100,0
4.3. |Удельный расход электрической энергии, потребляемой в

технологическом процессе транспортировки питьевой воды, - - - - -
на единицу объема транспортируемой воды (кВт*ч/куб. м)

4.3.1. |Динамика изменения показателя (в процентах) - - - - -
4.4. |Удельный расход электрической энергии, потребляемой в

технологическом процессе очистки сточных вод, на единицу| 0,176 0,176 0,176 0,176 0,176
объема очищаемых сточных вод (кВт*ч/куб. м)

4.4.1. [Динамика изменения показателя (в процентах) 159,8 100,0 100,0 100,0 100,0
4.5. Удельный расход электрической энергии, потребляемой в

технологическом процессе транспортировки сточных вод, на
единицу объема транспортируемых сточных вод (кВт*ч/куб.|

^ - - - -

м)
4.5.1. |Динамика изменения показателя (в процентах) - - - - -

5. Отчет об исполнении производственной программыза 2020 год

№ Показатели производственной программы водоснабжения Единица План ип/п измерения
1. Подано воды, всего куб. м 1123511|1084 175

в том числе:
1.1. |Населению куб. м 1048 049|1010217
1.2. Бюджетным потребителям куб. м 15 604 18 158

1.3. |Прочим потребителям куб. м 59 858 55 800
1.4. |Другим организациям, осуществляющим водоснабжение куб. м - -
1.5. |Собственные нужды, не связанные с регулируемым видом деятельности |куб. м - -

|2. |Объем финансовых потребностей, направленных на реализацию руб. 41 180 220| 39 205 160
| производственной программы, всего

№ Показатели производственной программы водоотведения Единица
План Факт

п/п измерения
1. Принято сточных вод, всего куб. м 1741288|2013 158

в том числе:
1.1. |От других организаций, осуществляющих водоотведение куб. м - -
1.2. |От населения куб. м 1 128 842|1135 507
1.3. |От бюджетных потребителей куб. м 134 487 128 068
1.4. |От прочих потребителей куб. м 187 061 111908
1.5. |Собственные нужды, не связанные с регулируемым видом деятельности _|куб. м - -
2. |Объем финансовых потребностей, направленных на реализацию руб. 45 032 823|49 615 045

производственной программы, всего



Приложение 2 к постановлению Департамента
энергетики и тарифов Ивановской области

от 15.12.2021 № 56-к/5

Приложение 2 к постановлению Департамента
энергетики и тарифов Ивановской области

от 20.12.2018 № 239-к/17

ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРОГРАММА
В СФЕРЕ ХОЛОДНОГО ВОДОСНАБЖЕНИЯ

ОАО «Строммашина»
на 2019-2023 годы

1. Паспорт производственной программы

Наименование регулируемой организации, ее ОАО «Строммашина», 153512, Ивановская область,
местонахождение Ивановский район, город Кохма, Кочетовой улица, 2

2. |Наименование уполномоченного  органа,|Департамент энергетики и тарифов Ивановской области,
утвердившего производственную программу, Иваново,ул. Велижская, д.8
его местонахождение

°

3. _|Период реализации программы С 01.01.2019 по 31.12.2023

2. Перечень плановых мероприятийпо ремонту объектов централизованных систем водоснабжения и (или)
водоотведения, мероприятий, направленных на улучшение качества питьевой водыи (или) качества очистки

сточных вод, мероприятий по энергосбережению и повышению энергетической эффективности, в том числе по
снижению потерь воды при транспортировке, а также перечень мероприятий, направленных на повышение

качества обслуживания абонентов

График реализации Объем финансовых потребностей,
№ п/п Наименование мероприятия мероприятий производственной необходимых для реализации

программы производственной программы, руб.
2019 год

1. Расходына текущий ремонт в течение года 434 956
Всего 434 956

2020 год
2. Расходына текущий ремонт в течение года 432 215

|
Всего 432 215

| 2021 год
|3. Расходына текущий ремонт в течение года 424 565
| Всего 424 565

2022 год
4. Расходына текущий ремонт в течение года 419 470

Всего 419 470
| 2023 год
[5. Расходына текущий ремонт в течение года 414 437

| Всего 414 437

3. Планируемый объем подачи воды

№ Показатели производственной программы | Единица 2019 год|2020 год|2021 год|2022 год|2023 годп/п (водоснабжение) измерения
1. |Подано воды, всего куб. м 499 000|499000|474 050 367 539|367 539

в том числе:
1.1 |Населению куб. м - - - - -
1.2 |Бюджетным потребителям куб. м 1000 1000 1000 0 234 0 234
1.3_|Прочим потребителям куб. м - - - - -
1.4 Другим организациям, осуществляющим |куб. м 408 000|408000|387550|354716|354716водоснабжение
1.5. [Собственные нужды, не связанные с куб. м 90 000 90 000 85 500 12 589 12 589



[__ [регулируемым видом деятельности | | |

4. Плановые значения показателей надежности, качества и энергетической эффективности объектов
централизованных систем водоснабжения (водоотведения), расчет эффективности производственной программы

№ п/п Наименование показателя
Значение

2019 г. 2020г. 2021 г. 2022г. 2023 г.
1. Показатели качества воды(в отношении питьевой воды)

1. Доля проб питьевой воды, подаваемой с источников
водоснабжения, водопроводных станций или иных объектов
централизованной системы водоснабжения В

распределительную водопроводную сеть, не
соответствующих установленным требованиям, в общем

объеме проб, отобранных по результатам производственного
контроля качества питьевой воды

. Динамика изменения показателя (в процентах) 100 100 100 100 100
Доля проб питьевой воды в  распределительной
водопроводной сети, не соответствующих установленным
требованиям, в общем объеме проб, отобранных по
результатам производственного контроля качества питьевой
воды

1.2.1 Динамика изменения показателя (в процентах) 100 100 100 100 100
2. Показатель надежности и бесперебойности

2:1. Для централизованных систем холодного водоснабжения:
количество перерывов в подаче воды, зафиксированных в
местах исполнения обязательств организацией,
осуществляющей холодное водоснабжение, по подаче
холодной воды, возникших в результате аварий, повреждений
и иных технологических нарушений на объектах
централизованной системы холодного водоснабжения,
принадлежащих организации, осуществляющей холодное
водоснабжение, в расчете на протяженность водопроводной

сети в год (ед./км)
. Динамика изменения показателя (в процентах) 100 100 100 100 100

Для централизованных систем водоотведения:
удельное количество аварий и засоров в расчете на
протяженность канализационной сетив год (ед./км)

. Динамика изменения показателя (в процентах)
3. Показатели качества очистки сточных вод
Доля сточных вод, не подвергающихся очистке, в общем
объеме сточных вод, сбрасываемых в централизованные
общесплавные или бытовые системы водоотведения (в
процентах)

инамика изменения показателя (в процентах)
6]

с
|=

|Доля поверхностных сточных вод, не подвергающихся
очистке, в общем объеме поверхностных сточных вод,
принимаемых в централизованную ливневую систему
водоотведения (в процентах)

инамика изменения показателя (в процентах)
42|

%> |
°

—

Доля проб сточных вод, не соответствующих установленным
нормативам допустимых сбросов, лимитам на сбросы,
рассчитанная применительно к видам централизованных
систем водоотведения раздельно для централизованной
общесплавной (бытовой) и централизованной ливневой
систем водоотведения(в процентах)

инамика изменения показателя (в процентах)
4. Показатели энергетической эффективности
Доля потерь воды в централизованных системах
водоснабжения при транспортировке в общем объеме воды,
поданной в водопроводную сеть(в процентах)

4.1.1. инамика изменения показателя (в процентах)
4.2. Удельный расход электрической энергии, потребляемой в 1,323 1,323 1,323 1,323 1,323



технологическом процессе подготовки питьевой воды, на
единицу объема воды, отпускаемойв сеть (кВт*ч/куб. м)

4.2.1. [Динамика изменения показателя (в процентах) 157,4 100,0 100,0 100,0 100,0
4.3. |Удельный расход электрической энергии, потребляемой в

технологическом процессе транспортировки питьевой воды, - - - - -
не единицу объема транспортируемой воды (кВт*ч/куб. м)

4.3.1. |Динамика изменения показателя (в процентах) - - - - -
4.4. |Удельный расход электрической энергии, потребляемой в

технологическом процессе очистки сточных вод, на единицу - - - - -
объема очищаемых сточных вод (кВт*ч/куб. м)

4.4.1. |Динамика изменения показателя (в процентах) - - - - -
4.5. |Удельный расход электрической энергии, потребляемой в

технологическом процессе транспортировки сточных вод, на
елиницу объема транспортируемых сточных вод (кВт*ч/куб.|

^ - - - -

м)
4.5.1. ‚Динамика изменения показателя (в процентах) - - - - -

5. Отчет об исполнении производственной программыза 2020 год

№ п/п Показатели производственной программы водоснабжения Единица ИАН АЕизмерения
1: Подано воды, всего куб. м 499 000 361617

в гом числе:
1.1. Населению куб. м - -
1.2. _|Бюджетным потребителям куб. м - -
1.3. _|Прочим потребителям куб. м 1000 205
1.4. __|Другим организациям, осуществляющим водоснабжение куб. м 408 000 356 570
1.5. Собственные нужды, не связанные с регулируемым видом куб. м 90 000 4842деятельности
2. Объем финансовых потребностей, направленных на реализацию |руб. 6717 128 5 121 460

производственной программы, всего



Приложение 3 к постановлению Департамента
энергетики и тарифов Ивановской области

от 15.12.2021 № 56-к/5

Приложение 3 к постановлению Департамента
энергетики и тарифов Ивановской области

от 20.12.2019 №59-к/4
ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРОГРАММА

В СФЕРЕ ХОЛОДНОГО ВОДОСНАБЖЕНИЯ
ООО «Промэнергосеть»

на 2020-2024 годы

1. Паспорт производственной программы

1. |Наименование регулируемой организации, ее ООО  «Промэнергосеть», 153512, Ивановская область,
местонахождение Ивановский район, город Кохма, Кочетовой улица, 22. |Наименование уполномоченного—органа, Департамент энергетики и тарифов Ивановской области,
утвердившего производственную программу, Иваново,ул. Велижская, д.8
его местонахождение

3. Период реализации программы С 01.01.2020 по 31.12.2024

2. Перечень плановых мероприятий по ремонту объектов централизованных систем водоснабжения и (или)
водоотведения, мероприятий, направленных на улучшение качества питьевой водыи (или) качества очистки

сточных вод, мероприятий по энергосбережению и повышению энергетической эффективности, в том числе по
снижению потерь воды при транспортировке, а также перечень мероприятий, направленных на повышение

качества обслуживания абонентов

График реализации Объем финансовых потребностей,
№ п/п| Наименование мероприятия мероприятий производственной необходимыхдля реализации

программы производственной программы, руб.
2020 год

1. Текущий ремонт водопровода в течение года 138 303
2. Текущий ремонт канализации в течение года 141391

Всего 279 694
2021 год

1. Текущий ремонт водопровода в течение года 136 522
2. Текущий ремонт канализации в течение года 145 156

Всего 281 678
2022 год

П. Текущий ремонт водопровода в течение года 135 153
|2. Текущий ремонт канализации в течение года 149 453
| Всего 284 606

2023 год
№ Текущий ремонт водопровода в течение года 133 798
2. Текущий ремонт канализации в течение года 153 877

Всего 287 675
2024 год

1. Текущий ремонт водопровода в течение года 132 457
2. Текущий ремонт канализации в течение года 158 431

Всего 290 889

3 Планируемый объем подачи воды

п/п
№| Показатели производственной программы | Единица

(водоснабжение) . 2020 год|2021 год|2022 год|2023 год|2024 годизмерения
1. |Подано воды, всего куб. м 97 287 85 220 85 220 91 299 91 299

в том числе:



1.1. [Населению куб. м - - - - ы

1.2. |Бюджетным потребителям куб. м - - - - -
1.3. [Прочим потребителям куб. м 63 719 47 550 47 550 48 607 48 607
1.4. |Другим организациям, осуществляющим [куб.м 20 000 20 000 20 000 24 992 24 992водоснабжение
1.5. Собственные нужды, не связанные с куб. м

регулируемым видом деятельности
13 568 17 670 17 670 17 700 17 700

№|Показатели производственной программы | Единица
2019 год|2020 год|2021 год|2022 год|2023 годп/п (водоотведение) измерения

1. Принято сточных вод, всего куб. м 377 755|365213|365213|369007|369 007
в том числе:

1.1. От других организаций, осуществляющих куб. м 312 014|304960|304960|300932|300932водоотведение
1.2. |От населения куб. м - - - - -
1.3. |От бюджетных потребителей куб. м - - - - -
1.4. |От прочих потребителей куб. м 56 349 50 223 50 223 55 497 55 497
1.5. Собственные нужды,не связанные с куб. м 9 392 10 030 10 030 12 577 12 577регулируемым видом деятельности

4. Плановые значения показателей надежности, качества и энергетической эффективности объектов
централизованных систем водоснабжения (водоотведения), расчет эффективности производственной программы

№ Значение
пт Наименование показателя

2019 г.|2020 г.|2021г. | 2022г [2023 =.
1. Показатели качества воды(в отношении питьевой воды)

1.1. |Доля проб питьевой воды, подаваемой с источников
водоснабжения, водопроводных станций или иных объектов
централизованной системы водоснабжения в распределительную
водопроводную сеть, не соответствующих установленным
требованиям, в общем объеме проб, отобранных по результатам
производственного контроля качества питьевой воды

1.1.1. Динамика изменения показателя (в процентах) 100 100 100 100 100
1.2. |Доля проб питьевой воды в распределительной водопроводной

сети, не соответствующих установленным требованиям, в общем
0 0 0 0 0объеме проб, отобранных по результатам производственного

контроля качества питьевой воды
1.2.1 Динамика изменения показателя (в процентах) 100 100 100 100 100

2. Показатель надежности и бесперебойности
2.1. |Для централизованных систем холодного водоснабжения:

количество перерывов в подаче воды, зафиксированныхв местах
исполнения обязательств организацией, осуществляющей
холодное водоснабжение, по подаче холодной воды, возникших врезультате аварий, повреждений и иных технологических| 0 0 0 0 0
нарушений на объектах централизованной системы холодного

| водоснабжения, принадлежащих организации, осуществляющей
холодное водоснабжение, в расчете на протяженность
водопроводной сетив год (ед./км)

2.1.1.Динамика изменения показателя (в процентах) 100 100 100 100 100
2.2. |Для централизованных систем водоотведения:

удельное количество аварий и засоров в расчете на| - - - - -
протяженность канализационной сетив год (ед./км)

2.2.1.Динамика изменения показателя (в процентах) - - - - -
3. Показатели качества очистки сточных вод

3.1. |Доля сточных вод, не подвергающихся очистке, в общем объеме
сточных вод, сбрасываемых в централизованные общесплавные - - - - -
или бытовые системыводоотведения(в процентах)

3.1.1.,Динамика изменения показателя (в процентах) = - = - -
3.2. |Доля поверхностных сточных вод, не подвергающихся очистке,вобщем объеме поверхностных сточных вод, принимаемых в = = > = Е

централизованную ливневую систему водоотведения (в



процентах)
3.2.1. Динамика изменения показателя (в процентах)
3.3. Доля проб сточных вод, не соответствующих установленным

нормативам допустимых сбросов, лимитам на сбросы,
рассчитанная применительно к видам централизованных систем
водоотведения раздельно для централизованной общесплавной
(бытовой) и централизованной ливневой систем водоотведения(в
процентах)

33. Динамика изменения показателя (в процентах)
4. Показатели энергетической эффективности

4.1. Доля потерь воды в централизованных системах водоснабжения
при транспортировке в общем объеме воды, поданной в
водопроводную сеть (в процентах)

4.1.1. инамика изменения показателя (в процентах)
4.2. Удельный расход электрической энергии, потребляемой в

технологическом процессе подготовки питьевой воды, на
единицу объема воды, отпускаемой в сеть (кВт*ч/куб. м)

1,13 1,13 1,13 1,23 113

4.2.1; Динамика изменения показателя (в процентах) 100,0 100,0|100,0 100,0|100,0
4.3. Удельный расход электрической энергии, потребляемой в

технологическом процессе транспортировки питьевой воды, на
единицу объема транспортируемой воды (кВт*ч/куб. м)

4.3.1. инамика изменения показателя (в процентах)
4.4. Удельный расход электрической энергии, потребляемой в

технологическом процессе очистки сточных вод, на единицу
объема очищаемых сточных вод (кВт*ч/куб. м)

4.4.1. Динамика изменения показателя (в процентах)
4.5. Удельный расход электрической энергии, потребляемой в

технологическом процессе транспортировки сточных вод, на
единицу объема транспортируемых сточных вод (кВт*ч/куб. м)

0,16 0,16 0,16 0,16 0,16

4.5.1. инамика изменения показателя (в процентах) 100,0 100,0|100,0 100,0|100,0

5. Отчет об исполнении производственной программы за 2020 год.
№ п/п Показатели производственной программы водоснабжения Единица

измерения
План Факт

Подано воды, всего куб. м 85 220 93 034
в томчисле:
Населению куб.
Бюджетным потребителям куб.
Прочим потребителям куб. 47 550 46 081
Другим организациям, осуществляющим водоснабжение куб. 20 000 29 224мы

ыы

=.

Собственные нужды, не связанные с регулируемым видом
деятельности

куб.
<=

5|<|5

17 670 17 729
г Объем финансовых потребностей, направленныхна реализацию

производственной программы, всего
руб. 8 799 447 6 637 215

|
1 № п/п Показатели производственной программы водоотведения Единица

измерения
План Факт

Принято сточных вод, всего куб. М 365 213 379 887
в томчисле:

1.1. От других организаций, осуществляющих водоотведение куб. 304 960 306 660
1.2 От населения куб.

|.3. От бюджетных потребителей куб.
1.4. От прочих потребителей куб. 50 223 46 858
1.5. Собственные нужды, не связанные с регулируемым видом

деятельности
куб.

===

|=

10 030 26 369
м Объем финансовых потребностей, направленных на реализацию

производственной программы, всего
руб. 13 526 285 11 973 832


